


Dagpengemodtagerne er den målgruppe, der er blevet hårdest 
ramt af coronakrisen, hvilket stadig kan ses i andelen af ledige 
dagpengemodtagere. Forskelligt fra den seneste opfølgning er der 
sket en stigning i antallet af dagpengemodtagere i januar og 
februar, hvorefter der i marts igen sker et fald.

Foruden en stigning i det samlede antal dagpengemodtagere ses 
der også en stigning i de langtidsledige dagpengemodtagere. Fra 
februar 2020 til februar 2021 er antallet steget med 2.840 
fuldtidspersoner.

7,3 pct. af de københavnere der er tilmeldt en a-kasse, var i 1. 
kvartal 2021 på dagpenge. Dette svarer til omkring 20.400 
helårspersoner.

Antallet er øget med omkring 5.200 helårspersoner i forhold til 
samme periode sidste år. Niveauet på landsplan er også steget i 
samme periode.

Note: Der er tale om helårspersoner og ikke antal personer som i STARs covid-19 beredskab og derfor 
vil tallene være forskellige.



Corona har påvirket andelen af sygedagpengemodtagerne, der er 
steget markant i marts 2020, hvorefter andelen faldt igen. Fra juli 
2020 begyndte andelen igen at stige, men fra november ses der 
en faldende tendens. Der er dog 1.358 flere fuldtidspersoner end 
sidste år.

Bevægelserne er de samme for både København og hele landet.

Ca. 9.800 sygedagpengemodtagere og jobafklaringsforløb i 
Københavns Kommune udgjorde i 1. kvartal 2021 2,1 pct. af 
befolkningen. Til sammenligning lå landet på 3,0 pct. 



Som det ses for det samlede antal dagpengemodtagere ses der 
en stigning for AC’erne i starten af 2021.

Antallet af ledige AC’ere er samlet set steget med omkring 400 
helårspersoner det seneste år fra ca. 6.900 til 7.700.

AC-ledigheden er 6,5 pct. i København og 5,2 pct. i resten af 
landet i 1. kvartal 2021. 

Fra februar 2020 til februar 2021 er antallet af langtidsledige 
AC’ere steget med 891 fuldtidspersoner.



Universitetsbyerne har en højere AC-ledighed end på landsplan.

I 1. kvartal 2021 har Aarhus den højeste AC-ledighed blandt 
universitetsbyerne på 6,6 pct. Aalborg har den laveste AC-
ledighed på 5,6 pct.

De øvrige universitetsbyer har særligt en høj AC-ledighed henover 
sommeren, hvor mange dimitterer, mens der ikke er det samme 
tydelige sæsonmønster i AC-ledigheden i København. 



Sammenlignet med AC’erne er stigningen for de øvrige 
dagpengemodtagere væsentligt større.

Ledigheden for ikke-akademiske dagpengemodtagere i 
København er fortsat markant højere end på landsplan. 

I 1. kvartal 2021 var andelen for København 7,9 pct., mens den 
var 5,1 pct. på landsplan. For København er dette en stigning på 
2,4 procentpoint i forhold til samme periode sidste år, hvilket er en 
større stigning end der har været på landsplan.

Fra februar 2020 til februar 2021 er antallet af langtidsledige 
steget med 1.952 fuldtidspersoner.



Efter stigningen i foråret 2020 er antallet af jobparate 
kontanthjælpsmodtagere faldet. Niveauet for hele landet ligger 
under niveauet før krisen og København ligger på omkring 
niveauet før krisen.

Før marts 2020 lå København under landet, men ligger nu 0,1 
procentpoint over landet.

Andelen af jobparate kontanthjælpsmodtagere udgjorde 0,5 pct. af 
befolkningen i København og 0,4 pct. på landsplan i 1. kvartal 
2021.



Fra oktober 2019 til oktober 2020 er der færre borgere, der 
kommer i job, fleksjob eller uddannelse efter afsluttet 
virksomhedspraktik. For borgere der har været i løntilskud er der 
sket en stigning.

Andelen for virksomhedspraktikker er faldet, hvor andelen for 
løntilskud er den samme.



Omkring 76 pct. af virksomhederne var tilfredse med den service, 
de fik fra kommunen i 4. kvartal 2020.

Københavns Erhvervshus så i forbindelse med suspenderingen af 
beskæftigelsesindsatsen i foråret, at der var en stigning i utilfredse 
henvendelser fra virksomhederne.



Antallet af forgæves rekrutteringer i hovedstaden var i juni 2020 til 
december 2020 målt til 28.650. 

Det betyder, at 21 pct. af virksomhedernes rekrutteringsforsøg var 
forgæves i hovedstaden i perioden. 

På landsplan var den forgæves rekrutteringsrate også 21 pct.

I rekrutteringssurveyen er en forgæves rekruttering, når en 
virksomhed ikke får besat stillingen eller hvis stillingen er blevet 
besat med en medarbejder, der ikke har de efterspurgte 
kvalifikationer. Det betyder dermed, at der i de 12.650 forgæves 
rekrutteringer også er ansættelser iblandt.



Der er størst jobomsætning på stillingsbetegnelsen 
”butiksassistent” i hovedstaden, hvor virksomhederne har 
rekrutteret forgæves 740 gange i perioden fra juni 2020 til 
december 2020. Det svarer til, at 15 pct. af rekrutteringsforsøgene 
var forgæves.

Det bemærkes, at det er opslåede stillinger i hele region 
hovedstaden, der ikke nødvendigvis er formidlet igennem et 
jobcenter. Der kan desuden være sket en ansættelse i stillingen 
selvom det defineres som en forgæves rekruttering.


